
 

 

                                令和２年１月１６日 

 ２年保護者の皆様  

                              愛知県立春日井東高等学校 

進路指導部 

 

令和元年度「進路講演会」の御案内 

 

 寒冷の候、皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育推進に格別のご支援を賜り、厚く

お礼を申し上げます。 

 さて、本校では毎年１・２年生を対象に「進路講演会」を行っています。外部から講師をお招きし、進路選択

・受験勉強についての心構え等、受験を迎える前の生徒に適切なアドバイスをしていただいております。 

今年度２年生対象の講演会には日本福祉大学より田中良二先生にお越しいただくことになりました。先生は入

学広報課で勤務される一方、高校生やその保護者に向けた「入試ガイダンス」「進学対策」などの講演会を多数

行っておられます。２年生も残すところ３か月を切り、保護者の方々におかれましてはお子様が入試へ向けて今

後どのような心構えを持って、どのような対策をしていく必要があるのかについてのご関心が高いことと思いま

す。先生は前職の予備校では、長年にわたり学生への進学指導にかかわられており、その経験を活かして明るく

ユーモアを交えながら、生徒をやる気にさせる講演をされることで定評があります。ぜひこの機会に御出席いた

だき、お子様だけでなく保護者の方も納得のいく進路選択に役立たせていただければ幸いです。 

 皆様の御参加を心からお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１  日 時    令和２年２月１３日（木） １４：２０～１５：１０ 

 

２  場 所    本校体育館（受付は体育館北側） 

 

３  演題   「受験勉強の心構え」（仮題） 

 

４ 申込み   下の申込書に御記入の上担任へ御提出下さい。提出は２月６日（木）までにお願いします。 

直前に御都合がついた場合にも、ご一報いただければ参加できます。 

        

田中良二先生 プロフィール（日本福祉大学HPより） 

 2016年 日本福祉大学入職。 

 入試広報課にて日本福祉大学、日本福祉大学付属高等学校の運営、募集に携わる。 

 前職の予備校では、長年にわたり学生への進学指導にかかわる。その経験を活かして「入試ガイダンス」 

「進学対策」などの講演会を担当、大学入試合格方法などの講演が評価されている。 

 教育関係での勤務歴３０年以上。明るくユーモアに富んだ語り口が特徴。 

 

                     き       り       と       り 

 申 込 書 

  ２年進路講演会に    人で 参加します。 ※ 参加人数をお書きください。 

                                           

                            年   組   番 生徒氏名                   

 

                            保護者氏名                    


